ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 февраля 2023 г.                             г. Ипатово                                            № 225

[bookmark: _GoBack]О назначении публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории (проект планировки с проектом межевания в его составе) по объекту «Строительство системы орошения площадью 543 га для СПК «Кировский» Ипатовского района Ставропольского края»

	В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 7 Федерального закона от 14 марта 2022 г. № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. № 156 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 349 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории», в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории (проект планировки с проектом межевания в его составе) по объекту «Строительство системы орошения площадью 543 га для СПК «Кировский» Ипатовского района Ставропольского края» (далее - объект) на 20 марта 2023 г. на 15 часов 00 минут в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (зал заседаний), по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80.
	2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
	2.1. Опубликовать в общественно-политической газете Ипатовского городского округа Ставропольского края «Степные зори» или в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» оповещение о начале публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории (проекта планировки территории и проекта межевания территории) объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
	2.2. Открыть экспозицию документации по планировке территории (проекта планировки территории и проекта межевания территории) объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления 06 марта 2023 г. в 10-00 часов по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84 (кабинеты № 21, № 22), тел. 8(86542)5-67-04, 8(86542)5-67-99.

	3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»:
	3.1. Оповещение о начале публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории (проекта планировки территории и проекта межевания территории) объекта.
	3.2. Документацию по планировке территории (проекта планировки территории и проекта межевания территории) объекта.

	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации – начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Л.С. Дугинец.

	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина